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Nå nærmer vi oss 
høstens fylkes- og 
kommunevalg. 
For oss ansatte i 
kommunen er valget 
viktigere enn for de 
fleste av kommunens 
innbyggere.

De politikerne vi 
velger skal styre 
Bærum, men de skal 

også være våre arbeidsgivere. Det gjør 
valget spesielt viktig for deg og meg. 
Fra mitt ståsted som fagforeningsleder 
har jeg sett hvor stor forskjell det er 
rundt hvordan partiene tenker om sitt 
arbeidsgiveransvar. Jeg har også sett 
hvor ulik deres oppfatning om hvordan 
kommunen skal driftes er.

Trygghet for egne arbeidsplasser 
er viktig for oss ansatte. Den 
største forskjellen på de politiske 
partiene er deres holdning til 
privatisering. Høyrepartiene ønsker 
å konkurranseutsette flere av de 
kommunale tjenestene. I dag er over 60 
% av barnehagene privatisert og flere 
kan det bli i fremtiden. 

Vi husker for en tid tilbake hvor Høyre 
og Frp foreslo å konkurranseutsette 
Lindelia sykehjem, noe som ville betydd 
at nærmere 1 000 av kommunens 
ansatte ville bli tvunget til å bli med 
over til de private driverne. Dette 
ville medført dårligere lønn- og 
arbeidsbetingelser. Det ville også blitt 
en drastisk nedgang i pensjonene. 
Fagforbundet kjempet en lang kamp mot 

Bruk stemmeretten

forslaget om privatisering og vant fram 
til slutt. 

Etter den tid er kommunens nye syke-
hjem på Oksenøya blitt konkurranse-
utsatt etter forslag fra høyrepartiene 
og drives nå av Norlandia. Om få år 
vil nye Berger sykehjem stå ferdig og 
det kommende kommunestyret vil da 
bestemme om det blir kommunal eller 
privat drift her.

Vi vet at våre venner i denne sammen-
heng er partiene på venstresiden, som 
konsekvent har gått mot privatisering av 
sykehjemmene. Dette må vi ta med oss 
da vi går og stemmer.

Jeg ber dere merke at Fagforbundet 
støtter de rødgrønne også ved 
dette valget. Her lokalt har vi sett at 
Arbeiderpartiet, SV og Rødt har støttet 
fagbevegelsen i de sakene som er viktige 
for våre medlemmer. Det er derfor 
viktig at vi gir dem den tilslutningen 
de fortjener. En sterk venstreside er 
avgjørende da det er mange saker 
som vil påvirke arbeidssituasjonen 
for ansatte i Bærum kommune, som 
vil bli behandlet i den kommende 
kommunestyreperioden.

Det er viktig at vi bruker 
stemmeretten. Den som stemmer, 
bestemmer. Her er det ingen 
angrefrist.

Fagforeningslederen har ordet

Zlata Ljubicic
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Stem for bedre eldreomsorg, stem mot privatisering og  
for hele, faste stillinger. Stem for mer trygghet for dem  
som trenger det mest.  

Alle skal være  
trygge på at vi 
møtes med om- 

sorg når vi blir eldre, og at vi  
blir tatt vare på av fagfolk med  
tid og ressurser til å gi den  
beste pleien.  

Alle skal være  
trygge på at eldre- 
omsorgen og andre 

velferdstjenester fortsatt skal eies 
og drives av fellesskapet. De som 
jobber der skal ha gode lønns-, 
arbeids- og pensjonsvilkår. Derfor 
skal ikke tjenestene privatiseres. 

Bruk stemmeretten 
for hele laget.

Alle ansatte skal ha  
trygge jobber, rett på 
hele og faste stillinger  

– og ei lønn å leve av.  

Alle skal være trygge på 
at vi får gode velferds- 
tjenester. Gode barne-

hager, skolefritidsordninger, skoler, 
helsetjenester og god eldreomsorg 
som bidrar til mindre forskjeller.

I tøffe tider er det de med minst 
som får det tøffest. Derfor er det 
viktig å være trygg på jobben  
– og i livet ellers.  

 

Bruk stemmeretten!       
Stem for hele laget  

fagforbundet.no/valg

Kommune- og fylkestingsvalg 2023
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første krone, fjerning av generell adgang 
til midlertidige stillinger, dobling av 
fagforeningsfradraget og lavere makspris 
i barnehagene er bare noen eksempler.

Høyre har stemt mot, og vil reversere 
flere av disse tiltaka dersom de får 
makta. Derfor er jeg stolt over at 
medlemmene våre bidro til regjerings-
skiftet. Også i kommunene trenger vi 
politikere som prioriterer dem med 
minst, framfor dem med høye inntekter 
og store formuer.

Vi vil at kommunene skal tilby gode 
velferdstjenester til innbyggerne, der 
ansatte har hele og faste stillinger. Alle 
skal møtes med omsorg når vi blir 
eldre, og tas vare på av fagfolk med 
tid og ressurser til å gjøre jobben 
skikkelig. Samtidig skal alle være trygge 
på at velferdstjenestene eies og drives 
av fellesskapet. Dere som jobber 
der skal ha gode lønns-, arbeids- og 
pensjonsvilkår – og trygge liv også 
utenfor jobben.

I år ser det ut til at flere sitter på 
gjerdet. Mange har ikke bestemt seg 
for hva de skal stemme. Det viktigste vi 
kan gjøre fram mot valget er å snakke 
om politikk med de rundt oss, om 
viktigheten av å bruke den makta vi har 
til å velge dem som skal representere 
oss i kommunen.

Derfor har jeg en klar oppfordring 
til dere medlemmer: Bruk stemme-
retten – stem for hele laget!

Mette Nord

Kommunevalget 
nærmer seg med 
stormskritt. Det 
handler om hvem 
som skal bestemme 
over din hverdag og 
ditt arbeidsliv.

For dere som er 
ansatt i Bærum 
kommune, handler 
valget om hvem dere 

skal ha som arbeidsgivere. Det er viktig å 
være klar over at det er store forskjeller 
på hvordan de vil bruke makta.

Fagforbundet ønsker rødgrønne 
kommuner. Dere i Bærum trenger ikke 
å se lengre enn til nabokommunen for 
å forstå hvorfor. Etter at de rødgrønne 
partiene vant valget i Oslo for åtte 
år siden, har kommunen foretatt en 
storstilt rekommunalisering av private 
sykehjem. Det har ført til at ansatte har 
fått høyere lønn. Noen fikk over 100.000 
kroner mer. I tillegg fikk de bedre 
pensjonsordning enn de hadde da de 
jobbet for de kommersielle selskapene.

Omtrent 80 prosent av kostnadene i 
sykehjem går til lønn. Og det er sånn de 
kommersielle aktørene tjener penger: 
De må spare på lønn og pensjon, og 
det er Fagforbundets medlemmer som 
betaler prisen.

Vi vet at det betyr noe hvem som styrer. 
Det har vi fått mange eksempler på 
etter regjeringsskiftet for to år siden. 
Den rødgrønne regjeringa har sørget 
for at mange av Fagforbundets og 
LOs krav har blitt innfridd. Pensjon fra 

STEM FOR EN RØDGRØNN KOMMUNE

Forbundslederen har ordet
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Velferden  må drives 
av fellesskapet  
Barnehager, skole og eldreomsorg 
må drives i regi av fellesskapet.  
Det er en av de viktigste sakene for 
LOs medlemmer. Det betyr ikke at 
ikke andre kan spille en rolle – LO  
har alltid vært positive til at frivillige 
og ideelle organisasjoner kan drive 
for eksempel barnehager og eldre-
omsorg. Men våre skattepenger 
skal gå til å skape god omsorg, ikke 
til å skape overskudd for private 
selskaper – mange av dem med 
hovedkontor i skatteparadiser! 

De ansatte må få   
tid og muligheter  
til å gi god omsorg 
Eldres behov må stå i sentrum.  
De ansatte må få tid og muligheter 
til å gi god eldreomsorg. Det mener 
seks av ti LO-medlemmer at er en 
viktig sak. Det mener LO også! Det 
blir ikke god eldreomsorg av at de 
ansatte må springe fra sted til sted 
mens stoppeklokka tikker. Da må det 
ansettes nok folk i eldreomsorgen, 
og de ansatte må få tillit. Det gjelder 
forresten i barnehage, skole og  
andre velferdstjenester også!

Alle barn og unge skal få ta del i fellesskapet
«Det kreves en landsby for å oppdra et barn,» er det noe som heter. Det mener 
vi i LO også. Det er derfor fellesskapstanken er så viktig for oss og våre én 
million medlemmer. Koronapandemien har gjort barn og unge mer utsatt for 
utenforskap og psykiske problemer. Men gjennom å bygge sterke fellesskap 
og senke terskelen for å delta på fritidsaktiviteter – ikke minst den økonomiske 
terskelen – kan vi sørge for at alle får en sjanse og at alle får en plass på laget.

LOs viktigste saker: 

LO-valgbrosjyre-2023-AKERSHUS.indd   2LO-valgbrosjyre-2023-AKERSHUS.indd   2 27.06.2023   08:4927.06.2023   08:49

Kommune- og fylkestingsvalg 2023
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LO-lederen har ordet

 • De ansatte må få tid og muligheter 
  til å gi god omsorg.
 • Alle barn og unge må få ta del i 
  fellesskapet.
 • Trygge jobber gir trygge ansatte 
  – en solid grunnbemanning med 
  trygge ansatte i faste, hele stillinger  
  er det som gir best velferd.
 • Kommunen må bidra til et seriøst 
  arbeidsliv.
 • Vi trenger flere læreplasser.

Et valg i en urolig tid
Det er ikke få utfordringer som ligger 
foran oss. Vi har nettopp kommet ut 
fra en lang og alvorlig pandemi. Det er 
krig i Europa. Prisene øker, og folk har 
merkbart dårligere råd. 

Arbeiderbevegelsen vet at det kun er 
én måte å møte store utfordringer på; 
I fellesskap. Det er i fellesskapet vi kan 
løse kriser, og bare der. Det betyr at vi 
trenger kommuner og politikere som 
trygger velferden og fellesskap fremfor 
kommersialisering og mer makt på få 
hender.  

En av LOs viktigste oppgaver er å gi en 
stemme til vanlige arbeidsfolk og sørge 
for at deres interesser blir hørt. Det 
gjør vi blant annet gjennom å engasjere 
oss i lokalvalget og gi en støtte til 
partier som kjemper for vanlige folks 
interesser. Derfor oppfordrer vi 
våre medlemmer til å stemme 
på partier som støtter opp under 
vanlige folks interesser. Bruk 
stemmeretten - din stemme teller!

Peggy Hessen Følsvik

Mandag 11. september
er det kommune-
og fylkestingsvalg 
i Norge. Da 
bestemmer
du hvordan din 
kommune skal se 
ut. Vil du ha en 
kommune som 
bygger sterke 
fellesskap og skaper 
trygge jobber?

Det er ikke første gang vi kaller et 
valg for et retningsvalg. Men det er 
nettopp det årets valg er. Det handler 
om hvordan kommunen du bor i skal 
være. Det handler om å sikre et trygt 
arbeidsliv, med hele stillinger og faste 
jobber. Se til at sosial dumping og 
kriminelle aktører ikke får ødelegge. At 
våre skattepenger går til å skape god 
omsorg for kommunens innbyggere og 
ikke i lomma til kommersielle selskaper 
og rike eiere. At alle under fagutdanning 
skal få læreplass. Og at alle barn skal få 
delta i fellesskapet, ikke stå utenfor fordi 
fritidsaktiviteter koster for mye.

Et viktig retningsvalg
Gjennom det siste året har LOs
med-lemmer deltatt i en medlemsdebatt 
om hvordan vi kan få et bedre arbeidsliv 
og bedre velferd i kommunene. Over
80 000 medlemmer har svart hva de 
mener er de viktigste politiske sakene:

 • Velferden må drives av felles-
  skapet. Barnehager, skole og 
  eldreomsorg er ikke til for å 
  skape overskudd for private 
  selskaper.

DIN STEMME TELLER - STEM RØDGRØNT 
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 • Nei til privatisering

 • Et trygt arbeidsliv med trygge jobber

 • Hele, faste stillinger, fremfor midlertidige ansettelser

 • Økt bemanning i helse- og omsorgstjenestene

 • Økt bemanning i barnehagene

 • En anstendig og rettferdig pensjon for alle

 • Nei til profitt i velferden

 • Opprette vikarpool i PLO og barnehager

 • Kommunal låneordning for kommunalt ansatte

 • Lovfestet rett til lærlingeplass

 • Nei til innleie av konsulenter

FAGFORBUNDET BÆRUM SINE 
KAMPSAKER:
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Tidligere fagforeningsleder har ordet

Resultatet er at det i dag står 2 avdelinger
tomme og skal først tas i bruk om noen
år. Det tilsvarer 100 plasser. Dette 
mens kommunen har en venteliste 
på nærmere 50 eldre som trenger en 
sykehjemsplass, flere av disse venter 
hjemme, med den belastningen det er 
for den trengende og for de pårørende. 
Slik virker privatiseringen her i Bærum. 
Slik kan vi ikke ha det. 

Samtidig bruker vi mer og mer penger 
på innleide konsulenter flere steder 
i administrasjonen. Jeg har alltid gått 
for faste og hele stillinger og vikarpool 
på områder som pleie- og omsorg og 
barnehager. 

Det siste jeg gjorde som folkevalgt var 
å ta opp en sak hvor administrasjon 
hadde innleid en konsulent i 4 år som 
kostet kommunen 4 millioner i året. 
Hele 16 millioner over 4 år. Etter hva 
det ble opplyst i ettertid har kommunen 
ytterligere 2 slike konsulenter. Fireårs-
kostnad for 3 konsulenter på nærmere 
50 millioner kroner. Slik kan vi ikke ha det.   

Det viktigste vi nå kan gjøre er å 
stemme på Arbeiderpartiet eller en 
av de andre venstrepartiene SV eller 
Rødt. Disse kan sammen være en 
viktig motpart til den politikken som 
høyrepartiene fører. Vi trenger nå en 
slagkraftig opposisjon.

Derfor er det viktig at hver og en 
av dere møter opp på valgdagen og 
stemmer.

Min erfaring fra 
kommunestyret 
viser at det er 
svært viktig at 
venstresiden får 
inn flest mulig 
representanter i 
Kommunestyret.

Mange av 
beslutningene 
som fattes gjøres 
i hovedutvalgene 

for Bistand og omsorg, Barn og unge og 
i MIKK. Flest mulig av venstrepartiene 
bør ha representanter i disse utvalgene 
for på den måten å støtte hverandre opp 
mot høyresiden.

Det er derfor viktig at alle partiene 
ved konstitueringen søker sammen og 
prioriterer disse hovedutvalgene. I siste 
periode ble Ap sittende alene i BIOM 
hvor jeg var fraksjonsleder. Det ble da 
en ensidig debatt mellom alle flertalls-
partiene og Ap. Noe som bør unngås i 
neste periode.

Men først er det valg.

Mitt ståsted har alltid vært i fagbevegelsen.
Derfor har mine standpunkt også vært 
farget av det. Både som tillitsvalgt og 
som folkevalgt har jeg gått kraftig ut mot 
den privatiseringen som høyrepartiene 
står for. Dette er ikke til det beste 
hverken for brukere eller ansatte.

Sist periode ble det nye 3 avdelings 
sykehjemmet på Oksenøya ferdig 
og tatt i bruk. Både Fagforbundet og 
venstrepartiene ønsket at kommunen 
skulle drive dette selv, men høyresiden 
privatiserte. 

SLIK KAN VI IKKE HA DET

Bjørn M Johnsen
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Bli medlem? Gå inn på fagforbundet.no

Hva er det aller viktigste for deg 
når du skal stemme?
I arbeidslivet og i livet ellers har vi alle behov for trygghet. Vi i 
 Fagforbundet stemmer fordi vi vil ha en god oppvekst for barna våre, 
gode velferdstjenester og en kommune hvor det er trygt å bli gammel 
– uavhengig av inntekt og hvor du bor. Derfor stemmer vi på  politikere
som ikke vil kutte i de offentlige tjenestene og kommersialisere
 velferden. 

Fagforbundet oppfordrer til å stemme på politikere som vil:
 z at folk skal ha hele og faste stillinger 
 z bruke penger på sunn og god mat på sykehjem og i skolen
 z at kommunen skal drive tjenestene sine selv 

Det skaper trygge jobber og gode liv for både innbyggere og ansatte. 
Kommune- og fylkestingsvalget er 11. september. Allerede fra   
10. august kan du forhåndsstemme. 

Hele Fagforbundet stemmer - bruk stemmeretten, du også!

#fagforbundetstemmer

Kommune- og fylkestingsvalg 2023
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Bruk stemmeretten 
(husk begge to)

I år er det kommune- og  
fylkestingsvalg! Det betyr 
at det er mulig å stemme 
to ganger. Husk begge  
stemmesedlene når du  
går for å stemme!

Kommune- og fylkestingsvalg 2023
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BRUK

STEMMERETTEN

Fagforbundet Bærum ønsker sine
medlemmer et godt valg


